
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА   № 2 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА 

АЛЬШЕВСКОГО МИХАИЛА ИВАНОВИЧА» 
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 15 ноября 2024 года                                                                     № 131 – од 

 

Об организации работы в актированные дни в 2024-2025 учебном году 

 

В целях охраны труда, предупреждения случаев обморожения, а также несчастных случаев, 

связанных с низкой температурой воздуха, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для объявления актированного дня считать следующий температурный режим воздуха: 

• Для 1-4 классов:  

- без ветра, - 29°С; 

- при скорости ветра до 5м/сек. - 27°С; 

- при скорости ветра от 5м/сек. до 10м/сек. -25°С; 

- при скорости ветра более 10м/сек. -24°С. 

• Для 5-8 классов:  

- без ветра, - 32°С; 

- при скорости ветра до 5м/сек. -30°С; 

- при скорости ветра от 5м/сек. до 10м/сек. -28°С; 

- при скорости ветра более 10м/сек. -27°С; 

• Для 9-11 классов: 

- без ветра, - 36°С; 

- при скорости ветра до 5м/сек. - 34°С; 

- при скорости ветра от 5м/сек. до 10м/сек. -32°С; 

- при скорости ветра более 10м/сек. -31°С. 

 

2. Кагилевой Татьяне Михайловне, заместителю директора по УР,  

2.1. обеспечить выполнение образовательных программ в полном объеме, используя дистанционные 

и другие формы обучения, при объявлении актированного дня; 

2.2. организовать с детьми, пришедшими в актированные дни в школу, следующую работу: по 

индивидуальному плану, проведение занятий по параллели. 

 

3. Николаевой Надежде Владимировне, заместителю директора по ВР:  

3.1. организовать проведение родительских собраний (дистанционно) по теме «О мерах 

предосторожности в актированные дни»; 

3.2. организовать с детьми, пришедшими в актированные дни внеклассную работу, кружковую 

работу. 

4. Тимирзянову Владимиру Аркадьевичу, заместителю директора по безопасности: 

4.1. усилить контроль в период сильных морозов за выполнением противопожарных мер и 

обеспечить безопасность помещений; 



4.2. организовать круглосуточное дежурство административных работников в учреждениях при 

температуре наружного воздуха - 35°С; 

4.3. провести инструктаж всех категорий работников по действию в чрезвычайной ситуации. 

4.4. обеспечить вахтера, сторожей списками телефонов администрации учреждения и служб 

быстрого реагирования; 

4.5.направлять информацию о температурном режиме при температуре воздуха -25С и ниже в 

соответствии с приложением 1 до 09 часов 00 минут Зольникову В.П. на электронный адрес: 

ZolnikovVP@oktregion.ru. 

 

5. Классным руководителям 1-11 классов: 

5.1. организовать проведение информационных мероприятий (родительских собраний дистанционно) 

по теме «О мерах предосторожности в актированные дни»  в срок до 01.12.2024 г. 

5.2. организовать связь с родителями для принятия мер по отправке детей домой. 

 

6.Фотеевой Лиле Иосифовне, шеф-повару: 

6.1. В случае длительного пребывания в школе обеспечить питание детей.  

 

7. Чепайкиной Елене Евгеньевне, заместителю директора по АХЧ, обеспечить устойчивое 

функционирование систем тепло-, водо- и электроснабжения школы. 

 

8. В случае возникновения чрезвычайной ситуации (ЧС) в срочном порядке информировать: 

7.1. Единую дежурную диспетчерскую службу района (ЕДДС), телефон: 8(34678) 2-13-09, 8(904) 884-

40-33. 

8.2. Заместителю главы по социальным вопросам, исполняющего обязанности  начальника 

Управления образования администрации Октябрьского района Воробъева В.А., рабочий: 8(34678) 2-

08-74, сотовый: 8(904) 884-00-55. 

8.3. Заведующего отделом обеспечения функционирования и безопасности образовательных 

организаций Управления образования и молодежной политики Дряхлова В.В., рабочий телефон: 

8(34678) 2-08-74, мобильный: 8(904) 884-00-55. 

8.4. Главного специалиста отдела обеспечения функционирования и безопасности образовательных 

организаций Управления образования администрации октябрьского района  Зольникова В.П., 

рабочий телефон: 8(34678) 2-80-87, сот.: 8(932) 621-87-61. 

 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                                             О.А.Каратаева  

mailto:ZolnikovVP@oktregion.ru


С приказом ознакомлены: 

Ф.И.О. Личная подпись 

Абдуллина Алина Рамазановна  

Асадуллина Зиля Мазитовна  

Анисовец Анастасия Геннадьевна  

Бабенко Татьяна Ивановна  

Баушева Елена Ивановна  

Бадмаева Ирина Мергеновна  

Башмакова Виктория Евгеньевна  

Блоха Анастасия Александровна  

Богомолова Марина Александровна  

Боброва Екатерина  Алексеевна  

Вальшина Зинфира Рафильевна  

Воробьева Елена Анатольевна  

Горшкова Марина Николаевна  

Демашкевич Елена Ивановна  

Дробатюк Татьяна Александровна  

Елохова Елена Анатольевна  

Епанчинцева Юлия Анатольевна  

Игнатова Яна Валерьевна  

Кагилева Татьяна Михайловна  

Карастан Кристина Анатольевна  

Кузьмина Оксана Викторовна  

Ковалев Виктор Александрович  

Коротаева Людмила Николаевна  

Лаврушина Ксения Александровна  

Лунегова Валентина Сергеевна  

Маслова Лидия Ивановна  

Миниярова Ирина Александровна  

Мухарлямов Дмитрий Валерьевич  

Мухарлямова Мария Сергеевна  

Муржина Евгения Александровна  

Мухина Татьяна Леонидовна  

Николаева Надежда Владимировна  

Нуртдинова Евгения Александровна  

Остраш Татьяна Владимировна  

Протасевич Ольга Александровна  

Путова Галина Петровна  

Речкина Любовь Александровна  

Сковородина Мария Владимировна  

Сычева Светлана Николаевна  

Тимирзянов Владимир Аркадьевич  

Тимирзянова Любовь Вячелсавовна  

Титаренко Ирина Васильевна  

Титов Андрей Николаевич  

Трапезникова Вера Григорьевна  

Тютюнников Игорь Владимирович  

Фадеева Анастасия Васильевна  

Фанова Валентина Геннадьевна  



Фотеева Лиля Иосифовна  

Чепайкина Елена Евгеньевна  

Чурбанова Ольга Герольдовна  

Ярикова Ольга Геннадьевна  

 


		2024-12-28T11:50:48+0500
	Каратаева Ольга Александровна




